
No.１
１．両替手数料
　（１）お届け扱い

＜法人・個人事業主を対象とします＞

＊

＊

＊

　 

＊

＊

＊

＊

います。

　（２）窓口扱い・両替機扱い
＜すべてのお客さまを対象とします＞

＊ 上記手数料は消費税を含みます。

＊

＊

＊

＊

＊

＊

基本料金は、紙幣のみの両替、硬貨のみの両替または両方の両替でも１回として申し受

けます。

紙幣については、１種類（金種）の手数料ですので、仮に２種類の紙幣の場合は

３３０円×２＝６６０円となります。

硬貨については、各硬貨とも１袋未満の両替であっても１袋分の手数料を申し受けます。

両替金受渡表兼手数料計算書をご利用願います。

窓口扱い

１枚～２０枚

１０１枚～１，０００枚

１，００１枚以上

１枚～２０枚

両替枚数

２，００１枚以上１，０００枚ごとに追加

１，００１枚～２，０００枚 550                  

１袋

１袋 330                  

預金－　１８

200                  

-

恒常的利用先については、両替資金及び両替手数料預金口座振替依頼書をご利用願

330                  

お届け扱い

220                  

基本料金

１袋 550                  

　５０円硬貨（１袋 　200,000円）

上記手数料は消費税を含みます。

　　１円硬貨（１袋　　　 5,000円） １袋 220                  

現金手配・管理等手数料一覧表
令和4年4月1日現在

　１０円硬貨（１袋　 　40,000円） １袋 330                  

１袋

両替機ご利用の場合は、１回の両替最大枚数は支店によって異なりますので、両替機

１回 1,100                

　　５円硬貨（１袋　 　20,000円）

１００円硬貨（１袋 　400,000円）

330                  

２１枚～１００枚

-

５００円硬貨（１袋 1,000,000円） 550                  

100                  

本件はお客さまの依頼に基づき、両替金をお届けする際に申し受けます。

１０１枚～１，０００枚

の表示をご確認ください。

両替表をご利用願います。

110                  

金　　額

220                  

お持ち込み枚数またはお受取希望枚数のいずれか多い方が手数料対象枚数になりま

２１枚～１００枚

同一金種の新券への両替についても、上記手数料の対象とさせていただきます。

（単位：円）

す。

実質的に両替と変わらないお取引も、上記手数料の対象とさせていただきます。

両替機扱い

ただきます。

紙幣 １種類

なお、汚損した現金の交換及び記念硬貨の交換の場合は、従来どおり無料とさせてい

300                  

 


